
30  diário oficial Nº 34.726 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1091722;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ADRIANA LUCIA 
DOS ANJOS MEIRELES, Id. Funcional nº 5855381/2, ocupante do cargo de 
Enfermeiro, lotado (a) no (a) Coordenação de Terapia Intensiva Pediátri-
ca - CTIP desta Fundação, a contar de 01/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 713212
PORTARIA Nº 912/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 02 DE OUTUBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/876474;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base aos servidores listados, lotados na 
Gerência de Arquivo Médico - GAME, a contar de 01/10/2021. 

SERVIDOR ID. FUNCIONAL CARGO

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 54189273/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

ODAIR SILVA FIUZA 54191731/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 713214
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 
- FSCMP, Processo nº 288825/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 03/09/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 22/09/2021 a 22/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA, com sede em Santa Catarina/
SC, Na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro: Tabuleiro, Camboriú CEP: 88348-012, Telefone: (47) 3366-7867, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº: 12.418.191/0001-95, e-mail: conquistamedicamentos@gmail.com .

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

55

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 
2%,

APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL - 
LIDOCAÍNA - GENÉRICO - 20 MG/ML 
SOL INJ IV/IM CX 25 FA VD TRANS X 
20ML - PRIMÁRIA - RASCOAMPOLA 
DE VIDRO TRANSPARENTE (FRASCO 
AMPOLA DE VIDRO INCOLOR TIPO I 

SEM GRAVAÇÃO) SECUNDÁRIA - CAI-
XA ( DE PAPELÃO C/ COLMÉIA)

VAL - 24 MESES
 MS 1038700410018

GENERICO/ 
HYPOFARMA

9.000/ Frasco 
20ml 3,80 34.200,00

 

VALOR GLOBAL: R$ 34.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 713408

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

���
Errata da PORTARIA Nº 673/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, pu-
blicada no DOE 34.679 de 24/08/2021
ONDE LÊ-SE:
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratificação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 50% (sessenta), a contar de 
01/08/2021, à servidora abaixo relacionada:
• MARIA DO SOCORRO SILVA QUEIROZ (matrícula nº 7001959/1).
ONDE LEIA-SE:
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratificação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 50% (cinquenta), a contar de 
01/08/2021, à servidora abaixo relacionada:
• MARIA DO SOCORRO SILVA QUEIROZ (matrícula nº 7001959/1).
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 713172

���
EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 066/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2021/217043
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.479.932/0001-94 com 
sede na QD.03 lote 65 parte B, Zona Industrial, SAAN, Brasília-DF, neste 
ato representada por seu representante legal Maria Alessandra Bezerra 
Ortega, portador da Cédula de Identidade nº. 1.878.044, SSP/DF, CPF/MF 
sob o nº. 848.514.301-91, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de serviços 
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, em 02 (duas) câmaras 
frigoríficas da marca Guimaraens Nasser, utilizadas na Gerência de Pro-
cessamento de Sangue –GEPRO, da Fundação Hemopa, de acordo com as 
especificações técnicas, exigências e quantidades descritas no termo de 
referência e demais anexos, parte integrante deste instrumento contratual.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 E 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 173.766,60 (cento 
e setenta e três mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centa-
vos).
DO FISCAL DO CONTRATO: A execução do Contrato será acompanhada e 
fiscalizada pela Gerência de Manutenção GEMAN, da Fundação HEMOPA, 
representada pelo servidor Marcelo Victor Moura Aranha, ao qual compe-
tirá acompanhar, controlar e avaliar a sua execução, atestar a efetividade 
da prestação dos serviços e dirimir as dúvidas que surgirem em seu curso;
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de setembro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Maria Alessandra Bezerra Ortega - NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EI-
RELI- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 713189

���
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021
OBJETO: Aquisição de BALANÇA ANALÍTICA SEMI - MICRO, para atender 
as necessidades da Gerência de Hematologia
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452


